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АНОТАЦІЯ

Юрчишин В. М. Лінгвопрагматичні характеристики сатири в

британському медійному дискурсі. – Кваліфікаційна наукова робота на

правах рукопису.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 03

Гуманітарні науки зі спеціальності 035 Філологія. – ДВНЗ «Прикарпатський

національний університет імені Василя Стефаника», ДВНЗ «Прикарпатський

національний університет імені Василя Стефаника», Івано-Франківськ, 2021.

У дисертації на основі антропоцентричного та міждисциплінарного

підходів здійснено комплексне дослідження лінгвопрагматичних

характеристик сатири в британському медійному дискурсі на матеріалі журналу

Private Eye. Опрацьовано теоретичні положення вивчення поняття сатири у

сучасній науковій парадигмі знань, згідно з якою сатира є засобом вираження

комічного, що характеризується наявністю гостро критичного ставлення до

об’єкта сатиричної критики.

Спостережено, що сатира успішно реалізує свій критичний потенціал у

медіадискурсі, який першим реагує на всі актуальні зміни та негативні тенденції

в суспільстві. Завдяки здатності поєднувати інформацію та розвагу, сатира

успішно виконує три основні функції медіа: інформування, розважання та

переконання.

У рамках дискурсивного підходу до сатири, встановлено, що прайм та

діалектичний елементи сатири є проєкціями реальної та міфічної площин, на

перетині яких формується сатирична площина. Ці дискурсивні сегменти

утворюються за допомогою метафоричного та метонімічного сатиричних

методів.

Метафоричний сатиричний метод, який використовується для формування

прайм елемента сатири, включає набір інтердискурсивних стратегій

формування сатиричного дискурсу, що встановлюють зв’язок мiж різними

концептуальними доменами. Визначено, що метафоричний сатиричний метод

реалізується за допомогою таких одиниць інтертекстуальності: ремінісценція,
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трансформовані цитати, прецедентні феномени, персоніфікація та стилізація.

Ці одиниці інтертекстуальності з’єднують міфічні та реальні елементи та

створюють сатиричний текст, в якому простежується відлуння попередніх

текстів, подій та інших феноменів, інтерпретація яких підсилює когнітивний

ефект.

Метонімічний сатиричний метод, який охоплює стилістичні прийоми в

межах одного концептуального домена, реалізується за допомогою прийомів

сатурації, атенуації та заперечення. Мовними засобами актуалізації прийому

сатурації є повтори, розмовна мова, стилістична несумісність, гра слів,

жаргонізми, сленгізми та лексико-граматичні помилки. Метонімічний прийом

атенуації реалізується за допомогою перифризу, евфемізмів та лексико-

графічних кліше. Прийом заперечення актуалізується за допомогою мовних

засобів експліцитного (not, never, no, nobody, nothing, nowhere, neither…nor) та

імпліцитного заперечення (слова із префіксами un-, in, im-, dis-; прислівники із

негативною імпліцитною конотацією та умовні речення). Найпоширенішим

метонімічним прийомом формування діалектичного елемента сатири є

сатурація (73,36 %). Відтак, постулюємо, що прийом інтенсифікації ознак

предмета із метою зробити їх більш помітними переважає над прийомами

заперечення (18,94 %) та атенуації (7,7 %).

Зв’язок між прайм та діалектичним елементами сатири реалізується за

допомогою таких технік мовної гри: 1) техніки, які включають фонетичні

характеристики слів (омофони, ономатопеї та рима); 2) техніка, яка включає

гру із буквами (акроніми); 3) техніки, які базуються на семантичному значенні

слова (каламбури, неологізми та сленг); 4) техніки, які стосуються утворення

імен (псевдоніми та собріке). Ці техніки мовної гри виконують роль

стилістичних зв’язних елементів, що з’єднують прайм та діалектичний

елементи сатири.

У рамках прагматичної теорії релевантності встановлено, що інтерпретація

сатири є інференційним процесом, в результаті якого реципієнт сатири має

брати до уваги всі остенсивні стимули для того, щоб вивести ті імпліцитно
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виражені значення, які мав на меті передати сатирик. Беручи до уваги те, що

рушійним механізмом інтерпретації сатири є пошук релевантності,

встановлено, що важливу роль під час інтерпретації сатири відіграє

контекстуальна інформація, яка вступає в дію на всіх етапах інтерпретації

сатири – під час усунення двозначностей та ідентифікації відсилань, для того,

щоб отримати експлікатуру висловлення, до формування імпліцитних

передумов і, в кінцевому результаті, виведення всіх імплікатур сатиричних

висловлень.

Контекстуальна інформація впливає на швидкість і якість інтерпретації

сатири, оскільки вона допомагає розпізнати сатиричні інтенції автора на

ранньому етапі інтерпретації сатири, уберігаючи реципієнта сатири від

виснажливого двоступеневого інтерпретаційного процесу та спрямовуючи його

на пошук імпліцитно вираженого дисоціативного ставлення сатирика до

об’єкта сатиричної критики.

Виокремлено шість типів контекстуальних ресурсів, до яких апелюють

учасники сатиричної взаємодії у друкованому медійному дискурсі:

контекстуальний ресурс А – енциклопедичні знання про навколишній світ,

наші погляди та цінності; контекстуальний ресурс В – лексико-графічна модель

побудови сатиричної статті; контекстуальний ресурс С – знання про нещодавні

події; контекстуальний ресурс D – контекстуальна інформація, яку ми

отримуємо в результаті інтерпретації попередніх висловлень; контекстуальний

ресурс Е – це всі невербальні остенсивні стимули, які виступають маркерами

сатиричних інтенцій автора; контекстуальний ресурс F – лексико-граматичні

прийоми передачі сатиричного тону автора. Вступаючи в дію в паралельному

чи послідовному порядку, ці контекстуальні ресурси по-різному взаємодіють із

експліцитно вираженою інформацією. При цьому рівень диспропорції між

контекстом та експлікатурою впливає на швидкість інтерпретаційного процесу.

З позицій теорії релевантності побудовано інтерпретаційний ланцюг

сатири із врахуванням ролі метарепрезентацій, які активуються на всіх етапах

інтерпретації сатири у послідовному чи паралельному порядку, та
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гносеологічної пильності, за допомогою якої реципієнт сатири розуміє, що всі

інконруентності, які виникають під час взаємодії контексту та імплікатури,

були створені сатириком свідомо із метою запуску модуля складного розуміння

сатири. Встановлено, що метарепрезентаційне пристосування відбувається в

рамках когнітивної здатності реципієнта сатири читати чужі думки

(метапсихологічна здатність), яка лежить в основі ідентифікації дисоціативного

ставлення сатирика.

Виокремлено чотири типи інтерпретацій сатири на основі порядку

активації контекстуальних ресурсів: 1) швидка сатирична інтерпретація, коли

сатиричні інтенції автора стають очевидними вже на початку інтерпретації

висловлення; 2) сатирична інтерпретація із затримкою, коли сатиричні

інтенції стають очевидними усередині процесу експліцитної інтерпретації

висловлення; 3) паралельна інтерпретація, коли експліцитна інтерпретація та

сатирична інтерпретація відбуваються паралельно; 4) пізня сатирична

інтерпретація, коли сатиричні інтерпретації стають очевидними наприкінці

інтерпретації висловлення. Встановлено, що у друкованому медійному

дискурсі превалює швидка сатирична інтерпретація (69,49 %). Менш типовими

є сатирична інтерпретація із затримкою (14,43 %) та пізня сатирична

інтерпретація (10,41 %). Найрідкіснішою є паралельна інтерпретація (5,67

%). Домінування швидкої сатиричної інтерпретації вказує на те, що сатирик

зумисне вводить елементи інконґруентності, які виступають остенсивними

стимулами, що вказують на необхідність пошуку імпліцитно виражених

значень вже на початку інтерпретаційного процесу. Відтак, реципієнт сатири не

повинен витрачати когнітивні зусилля для інтерпретації прямих значень

висловлень в процесі пошуку релевантних значень, а одразу намагається

розпізнати дисоціативне ставлення автора.

Оскільки сатира націлена не на інформування читачів про останні події, а

на формування ставлення до цих подій, вона є засобом персуазивності.

Персуазивність як наслідок впливу сатирика на вірування, ставлення, цінності,

наміри, мотивації та поведінку реципієнта сатири, що призводить до зближення
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сатирика та реципієнта сатири і одночасно їх віддалення від об’єкта сатири,

реалізується за допомогою двох домінантних функцій сатири – критичної та

лудичної, які лежать в основі самого визначення сатири. Критична функція

реалізується за допомогою апеляції до логічного мислення, а лудична – через

вплив на емоційну сферу людини.

До функціонального арсеналу сатири віднесено також периферійні функції

сатири, які, будучи свого роду інструментами реалізації двох базових функцій


[…]


інтерпретації сатиричних висловлень.

15. Розроблено функціональний аналіз сатири, відштовхуючись від

різноманіття сатиричних методів, використаних сатириком та затратності

інтерпретаційних зусиль зі сторони реципієнта сатири. Виокремлено дві

домінантні функції сатири – критичну та лудичну, які лежать в основі самого

визначення сатири та чотири периферійні функції, які сприяють реалізації

базових функцій, зокрема функція імпліцитної характеризації, функція

експресивності та пізнавально-оцінна функція, а також криптична функція. Ці

всі функції, які мають різне онтологічне начало, взаємодіють між собою,

переплітаються і доповнюють одна одну, використовуючи різні прийоми

аргументативного та емоціно-оціночного впливу на реципієнта сатири, для

того, щоб спонукати його до критичного мислення. Така дихотомія

раціонального переконання та емоційно-маніпулятивного впливу лежить в

основі персуазивного ефекту сатири, що сприяє зближенню сатирика та

реципієнта сатири та їх віддалення від об’єкта сатиричної критики.

16. Перспективи подальших розвідок вбачаємо у дослідженні

лінгвопрагматичних характеристик сатири в усному медійному дискурсі.

Дослідження також може отримати продовження у контексті аналізу сатири як

контрпропагандистського засобу у медійному дискурсі.
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ГЛОСАРІЙ ТЕРМІНІВ

Атенуація – це метонімічний прийом утворення діалектичного елемента

сатири, суть якого полягає у применшенні ознаки предмета за допомогою

уникнення прямого лексичного кодування [Simpson, 2003. С. 130].

Гносеологічна пильність (ГП) – ментальний модуль людини, який

складається із підвищеної обережності та настороженості у відношенні до

вірогідності та надійності самої комунікації та її учасників, і який спонукає

реципієнта інформації розвивати критичний погляд на саме повідомлення, його

відправників і те, як вони інтерпретують повідомлення. [Sperber et al., 2010,

с. 22].

Діалектичний елемент сатири – структурний елемент сатиричного

дискурсу, який експлікується за допомогою стратегії генерування

інконґруентності [Simpson, 2003, с. 90-96].

Інконґруентність – порушення чи відхилення від загальноприйнятих

норм та правил на лінгвоситуативному та лінгвальному рівнях, яке виступає

когнітивним підґрунтям комічного [Nikonova, Boiko & Savina, 2019, c. 90].

Стандатрна опозиційна іронія – іронія, яка породжує дискурсивний

поворот за допомогою імплікатури, тобто свідомого порушення максимів

мовлення Ґрайса, або ж за допомогою ширшої стратегії генерування

інконґруентності [Simpson, 2003, c. 94].

Остенсивні стимули (ОС) – наочні сигнали, поведінка чи інші мовні

стимули, які допомагають зробити інтенції автора більш очевидними для

читача [Sperber, Wilson, 1995, c. 154].

Персуазивність – наслідок впливу сатирика на вірування, ставлення,

цінності, наміри, мотивації та поведінку реципієнта сатири, що призводить до

зближення сатирика та реципієнта сатири і одночасно їхнього віддалення від

об’єкта сатири [Екшмідт, 2015, 278].

Прайм елемент сатири – структурний елемент сатиричного дискурсу,

який активує попередні гіпотетичні чи реальні події, які могли мати форму
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якогось конкретного висловлення, тексту, іншого жанру чи якогось

дискурсивного стилю [Simpson, 2003, c. 93].

Сателітні абзаци – один із чотирьох основних компонентів медійної

статті, виділених Н. Феркло, разом із заголовком, ввідним та заключним

абзацами, в яких наводяться всі агрументи та приклади, які підтверджують

сформовні у ввідному абзаці тези статті [Fairclough, 2003, c.74].

Сатурація – це метонімічний прийом формування діалектичного елемента

сатири, суть якого полягає у розширенні, збільшенні певної ознаки чи

властивості в межах одного домена [Simpson, 2003, c. 130].
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ДОДАТОК Б

Рис. 1.4. Вигляд статті у Рrivate Еye

[PE, 14 June – 27 June 2019, c. 33]
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ДОДАТОК В

Рис. 2.2. Вигляд статті у Рrivate Еye

[PE, 20 September – 3 October 2019, c.28]
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ДОДАТОК Г

Рис. 2.5. Перша шпальта журналу РЕ

[PE, 30 April – 13 May 2021]
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ДОДАТОК Д

Рис. 2.6. Вигляд статті у Рrivate Еye

[PE, 10 January – 23 January 2020: 28]
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ДОДАТОК Е

Рис. 2.7. Перша шпальта журналу РЕ

[PE, 19 March – 1 April 2021]
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ДОДАТОК Ж

Рис. 2.8. Вигляд статті у Рrivate Еye

[PE, 11 January – 24 Jan 2019, c. 5]
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ДОДАТОК И

Рис. 2.10. Перша шпальта журналу РЕ

[PE, 10 January – 23 January 2020]
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ДОДАТОК К

Рис. 2.11. Перша шпальта журналу РЕ

[PE, 5 February – 18 February 2021]
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ДОДАТОК Л

Рис. 2.12. Перша шпальта журналу РЕ

[PE, 5 March – 18 March 2021]
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ДОДАТОК М

Рис. 2.13. Перша шпальта журналу РЕ

[PE, 6 November – 19 November 2020]
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ДОДАТОК Н

Рис 3.1. Вигляд статті у Рrivate Еye

[PE, 8 February —21 February 2019, c. 25]

ДОДАТОК П
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Рис. 3.2. Вигляд статті у Рrivate Еye

[PE, 31 July —13 August 2020, c. 28]

254

ДОДАТОК Р

Рис. 3.4. Вигляд статті у Рrivate Еye

[PE, 16 April – 29 April 2021, c. 32]
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ДОДАТОК С

Рис. 3.7. Вигляд статті у Рrivate Еye

[PE, 20 November – 3 Dec 2020, c. 29]