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Сучасний етап розвитку лінгвістики характеризується неабияким інтересом

дослідників до проблеми вивчення засобів масової інформації, які здатні

інформувати суспільство про останні події, а також створювати чи підсилювати

громадську думку стосовно певних проблемних питань.

Дисертаційна робота Віти Миколаївни Ю рчишин виконана саме в такому

міждисциплінарному, комплексному й критично-узагальнюючому руслі і може

бути оцінена як вдала й глибока розвідка щодо вивчення сучасних проблем теорії

комунікації, а саме лінгвопрагматичних характеристик сатири в британському

медійному дискурсі. Незважаючи на численність праць, у яких досліджувались

різні аспекти сатири, вона як засіб вираження комічного в межах

літературознавчого підходу, як ефективний інструмент переконання через

розвагу, який часто використовується в засобах масової інформації, є мало

вивчена з точки зору лінгвопрагматики. Безумовною перевагою цієї роботи є

саме системний підхід до виявлення та опису сатири в британському медійному

дискурсі на матеріалі журналу Private Eye. На основі аналізу матеріалу

дослідження авторка зробила власні аргументовані висновки щодо трактування в

рамках літературознавчого підходу «сатири» та «медіадискурсу». Відштовхуючись

від цих теоретичних засад, дисертантка сфокусувала увагу на дискурсивних

сегментах сатири та способах її реалізації в британському медійному дискурсі.

Актуальність дослідження визначається новітнім вивченням у науковій

розвідці Ю рчишин В.М. саме медійного дискурсу, як однієї з найбільш

динамічних та інформативних сфер функціонування мови, який відображає

суспільні цінності, установлені принципи та ідеали, нівелювання яких та

маніпуляція якими виступають об’єктами сатиричної критики.

Критично узагальнивши багатий досвід вітчизняної та зарубіжної

германістики, дисертантка побачила в ньому не тільки досягнення, а й

прогалини і навіть білі плями, що дозволило їй віднайти свою власну

дослідницьку нішу, яка повністю узгоджується зі спрямованістю сучасної

лінгвопрагматики на комплексний підхід до розкриття механізмів

продукування дискурсу та специфіки його побудови.

Безперечною науковою новизною дослідження є виокремлення лінгвальних

засобів реалізації сатиричних методів у сатиричному журналі Private Eye із

опорою на методологію П. Сімпсона та визначення їхньої ролі для створення

персуазивного ефекту сатири; аналіз ролі контекстуальної інформації під час

інтерпретації сатири та представлена типологія контекстуальної інформації, яка

вступає в дію під час інтерпретації сатири в друкованому медійному дискурсі;

типологія сатиричних інтерпретацій на основі активації контекстуальної

інформації у друкованому медіадискурсі; аналіз сатири в британському

медійному дискурсі.

Можливість застосування результатів дослідження у навчальному процесі,

зокрема у підготовці спеціалістів з лінгвопрагматики, медіалінгвістики,

гуморології та медіаграмотності, у спецкурсах з когнітивної прагматики,

соціолінгвістики, дискурсології й медіалінгвістики та практичних курсах з

викладання англійської мови, а також під час розробки тематики курсових і

дипломних робіт становить практичне значення роботи.

З метою здійснення комплексного аналізу лінгвопрагматичної специфіки

сатири у британському медійному дискурсі дисертантка поставила перед собою

широке коло теоретичних та практичних завдань: простежити основні підходи

до визначення сатири як засобу вираження комічного в історії наукової думки;

дослідити особливості актуалізації сатири у британському медійному дискурсі;

описати методику комплексного дослідження лінгвопрагматичних

характеристик сатири у британському медійному дискурсі; дослідити

особливості актуалізації структурних елементів сатири у британському

медійному дискурсі; систематизувати лінгвальні засоби реалізації сатиричних

методів у британському медійному дискурсі; побудувати інтерпретаційний

ланцюжок сатири із врахуванням ролі контекстуальної інформації та

лінгвістичних метарепрезентацій; визначити типи сатиричних інтерпретацій у

британському медійному дискурсі; здійснити системний аналіз функцій сатири

у британському медійному дискурсі.

Для проведення глибокого аналізу сатири в британському медійному дискурсі

дисертанткою відібрано 9450 статей журналу Private Eye за 2018 - 2021 pp.

У першому розділі, що містить теоретичне обґрунтування основних положень

дослідження й характеристику поняттєвого апарату, висвітлюються сучасні

підходи до трактування поняття сатири у науковій парадигмі, описано

особливості актуалізації сатири у медійному дискурсі, розроблено методику

аналізу лінгвопрагматичних характеристик сатири, яка базується на

дискурсивному підході до сатири та основних засадах теорії релевантності.

Особливої значущості набуває другий розділ , де розглянуто особливості

актуалізації прайму та діалектичного елементів сатири, виокремлено лінгвальні

засоби реалізації метафоричного та метонімічного сатиричних методів,

розглянуто техніки мовної гри які слугують засобами реалізації зв ’язку між

прайм та діалектичним елементами сатири.

У третьому розділі детально обґрунтовано роль контекстуальної

інформації та гносеологічної пильності під час інтерпретації сатири, здійснено

типологію контекстуальних ресурсів, активованих у процесі інтерпретації

сатири, запропоновано типологію інтерпретації сатири на основі порядку

активації контекстуальної інформації, виокремлено домінантні та периферійні

функції сатири та окремлено їхню роль у формуванні персуазивного ефекту

сатири.

Перспективи розвитку досліджень, надані у загальних висновках, є

логічними, адже слід погодитись з тим, що сатира в усному медійному дискурсі

може отримати продовження у контексті реалізації як контрпропагандистського

засобу у медійному дискурсі.

Робота складається з анотацій двома мовами, списку опублікованих праць
*

автора, вступу, трьох розділів із висновками, загальних висновків, списку

використаних джерел і додатків. Загальний обсяг дисертації становить 255

сторінок, основний зміст викладено на 206 сторінках. Бібліографія містить 334

джерела. У тексті дисертації відсутні порушення академ ічної доброчесності.

Заслуговують позитивної оцінки також оформлення роботи та єдиний підхід

до викладення матеріалу - у всіх складових частинах дисертації власному аналізу

дисертантки передує сконцентроване висвітлення релевантних теоретичних засад,

а свої узагальнення й твердження авторка ілюструє численними й переконливими

прикладами.

Обгрунтовані теоретичні висновки та об’ємна, зорієнтована на предмет та

об’єкт дослідження і всебічно проаналізована добірка матеріалів свідчать про те,

що Віта Миколаївна Ю рчишин глибоко проникла в сутність проблематики, яку

вивчала, і подала на захист дисертаційну роботу, результати якої є

перспективними та значущими для подальших студій у сфері дискурсивної теорії,

теорії мовленнєвих актів та інших суміжних наук.

Зміст дисертації повно відображено у 10 одноосібних публікаціях автора, з

них: 5 статтей ( 4 - у фахових виданнях України, 1 - у виданнях інших держав) і

5 тезах доповідей на наукових конференціях.

Разом з тим, деякі аспекти дисертації викликають зауваження:

1. На наш погляд, у дисертації варто чітко визначити ключовий мотив

сатири, який представлений у медіадискурсі та яке його місце в цілісній

структурі медійного дискурсу.

2. Серед методів дослідження авторка декларує «дискурс-аналіз» (с.

91), змістовне визначення якого залиш ає бажати кращого. Цей метод,

вважаємо, потребує більшої об’єктивації на сторінках дисертації в руслі

розробки «методики комплексного дослідження лінгвопрагматичних

характеристик сатири в британському медійному дискурсі».

3. Доцільно було б скоротити перший теоретичний розділ, але розширити

другий практичний, щоб це не обтяжувало текст.

4. Недоліки стилістичного ґатунку. На жаль, у роботі трапляю ться окремі

мовні огріхи, зокрема: «автор бісоціативній теорії» замість «автор

бісоціативної теорії» (с. 31); невдалий вибір слів, неточне

слововживання - «що є реальності» замість «що є реальністю» (с. 36);

уніфіковано тире (с. 38, 41); посилання на Ковалевську Я.Я. не співпадає

Висловлені зауваження ні в якому разі не впливають на загальну високу

позитивну оцінку роботи.

Вважаю, що дисертаційна робота Юрчишин Віти Миколаївни

«ЛІНГВОПРАГМ АТИЧНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ САТИРИ В

БРИТАНСЬКОМ У М ЕДІЙНОМ У ДИСКУРСІ» є завершеним, самостійним

дослідженням актуальної проблеми сучасної лінгвістики, яка відповідає

вимогам пп. 9-18 Постанови «Про присудження ступеня доктора філософії»,

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 167 від 06 березня 2019

р., а її авторка заслуговує на присудження їй ступеня доктора філософії галузі

знань 03 Гуманітарні науки зі спеціальності 035 Філологія.
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«то» замість «та» (с. 44), хибодруки - не повністю по усій роботі

(с. ЗО).
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